# VINCELLUM

## SPOLUPRÁCE ČESKÝCH KNĚŽÍ

Řada XXVII, číslo 1

Řím o velikonocích 1983

### JOANNES PAULUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei

dilecto filio Jaroslao Škarvada, e clero Pragensi, electo Episcopo titulo Lutomislen-  
si atque curae catholicorum Cecorum in  
exteris regionibus degentium destinato,  
salutem et apostolicam Benedictionem. Qui,  
Deo disponente, universorum christianorum  
gregem pascendum suscepimus, gravissimo  
officio Nostro tum magnam partem satis  
fecisse putamus, cum singulis coetibus  
fidelium aptos rectores dederimus: sunt  
enim hi et patres, qui filios amore fovent,  
et ductores, qui per devia limina vitae  
iter ostendunt, et magistri, qui divino  
Spiritu instincti, veritatem docent, qua  
Christi asseclae sanctificantur. Qua re,  
volentibus Nobis aptius providere iis Chris-  
ti fidelibus Cecis, qui in exteris regionibus  
degunt, procul a patria, bene fieri  
visum est, si te iis praeficeremus, dilecte  
fili, qui non solum sincerae pietatis orna-  
mento nites, sed et doctrina, prudentia,  
atque usu rerum, cum iamdiu illorum causam

et susceperis et tractaveris quam diligenter. Quae cum ita sint, te, dilecte fili, simul curatorem Cecorum fidelium, quos diximus, nominamus, simul, ne iusto honore careas, Episcopum titulo Lutomislensem, cum iuribus atque oneribus iustis. Ad consecrationem autem tuam episcopalem quod attinet, Te Ipsi consecrabitur die sexto mensis Januarii, in Epiphania Christi, in templo S. Petri in Vaticano sollempnissima caerimonia: ante quam tamen, oportet sive fidei professionem facias, teste S. R. E. Cardinali Sacrae Congregationis pro Episcopis Praefecto, sive ius iurandum des fidelitatis erga Nos et successores Nostros, coram S. R. E. Cardinali Protodiacono, rite. Ceterum, dilecte fili, quid te maneat scis expertus: sollicitudines, curae, labores inexhausti. Qui, si in tanto opere uni Deo in eiusque Matre spem tuam collocaveris, solida in rupe stabis. Quod tibi Deus, precamur, attribuat. Datum Romae, apud S. Petrum, die duo de vicesimo mensis Decembris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo altero, Pontificatus Nostri quinto.

Augustinus Card. Casaroli  
a publicis Eccl. negotiis

Liborius Scaccia, Proton. Apost.

Tak zní text buly, kterou nám Svatý Otec dal českého biskupa. I když ta kuriální latina není nejprostší, přece snad jí většina čtenářů porozumí. Jan Pavel II. říká, že aby se lépe postaral o Čechy, kteří žijí v cizině, posílá jim jako biskupa Jaroslava Škarvadu, který se už o ně staral dříve, a že ho sám vysvětlí ve svatopetrské basilice. Ustanovuje ho biskupem se všemi příslušnými právy a povinnostmi a vyzývá ho, aby se jako o skálu opřel o Pána Boha a jeho svatou Matku, ježto ho očekává všemožné trápení, pročež se i on za něho modlí.